

PODER JUDICIÁRIO FEDERAL
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA PARAÍBA
C.G.C. 06.017.798/0001-60

EXERCÍCIO DE 2010

Compras Efetuadas

O Tribunal Regional Eleitoral através da Seção de Compras contrata periodicamente as compras de: produtos, materiais e equipamentos necessários à manutenção de suas atividades, através de licitação, dispensa ou inexigibilidade, em conformidade com a Lei n.º 8.666/93 e suas alterações. Seguem, abaixo discriminadas, as mencionadas compras do mês em tela.

SETEMBRO 2010

<i>CNPJ</i>	<i>EMPRESA</i>	<i>QUANT</i>	<i>ESPECIFICAÇÃO</i>	<i>V.UNIT</i>	<i>TOTAL</i>	<i>Nº NOTA DE EMPENHO</i>	<i>PROCESSO ADMINISTRATIVO</i>
00669430/ 0001-09	IMPORT AUTHORITY COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS	8	SWITCH 16 (DEZESSEIS) PORTAS ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA SWITCH DE BORDA 16 PORTAS Obs; de acordo com especificações constantes da ata e edital)	185,00	1.480,00	2010NE000790	247/2010
09339057/ 0001-94	RS RECORTE E IMPRESSÃO SERIGRÁFICA LTDA.	7	Confecção de faixas em polietileno, na cor branca, com letras pretas, no tamanho de 3m x 0,50m , contendo nas extremidades de cada faixa, um barrote em madeira que servirá para amarração e com dizeres conforme modelos a serem informados posteriormente.	25,24	176,68	2010NE000797	4034/2010
		56	Confecção de faixas em polietileno, na cor branca, com letras pretas, no tamanho de 3m x 0,80m , contendo nas	32,44	1.816,64		

			extremidades de cada faixa, um barrote em madeira que servirá para amarração e com dizeres conforme modelos a serem informados posteriormente.				
07190090/ 0001-70	DRISTRIBUIDORA MACBRAZ LTDA.	100	AÇÚCAR REFINADO BRANCO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1 KG.	2,10	210,00	2010NE000800	3273/2009
		100	CAFÉ TIPO TORRADO, MOÍDO, EMPACOTADO A VÁCUO, NORMAS TÉCNICAS LAUDO DE CLASSIFICAÇÃO DE CAFÉ FEITO PELA ABIC, EXTRAFORTE TIPO EXPORTAÇÃO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 250g.	2,29	229,00		
18793752/ 0001-12	RM MÁQUINAS E SISTEMAS LTDA.	40	Aparelho telefônico convencional Descrição complementar: Função teclas - flash, redial, mute, pause, tone, nível campainha 3 níveis ajustáveis de 0 a 75DB, duração flash 100 a 250 MS, cor preta, melodias e pino padrão.	22,00	880,00	2010NE000804	11070/2010
10584539/ 0001-99	LG. MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	3	ESPUMA EXPANSIVA DE POLIURETANO, EM LATA AEROSSOL DE APROXIMADAMENTE 500 ML	R\$ 21,00	63,00	2010NE000807	6671/2009
		10	SOLVENTE AGUARRÁS, LATA COM APROXIMADAMENTE 900ML	R\$ 5,60	56,00		
		10	THINNER SOLVENTE, LATA COM APROXIMADAMENTE 900ML	R\$ 6,97	69,70		
41149410/	ELÉTRICA PROXY	3	TINTA ESMALTE SINTÉTICO, COR	R\$ 37,00	111,00	2010NE000808	6672/2009

0001-86	LTDA.		PRETA, EM LATÃO DE 3,6L				
		3	TINTA ESMALTE SINTÉTICO AUTOMOTIVO, COR VERDE METÁLICO, LATÃO DE 3,6L	R\$ 125,00	375,00		
		20	LIXA PAPEL LEVE Nº 100	R\$ 0,38	7,60		
		20	LIXA PAPEL LEVE Nº 120	R\$ 0,36	7,20		
		20	LIXA PAPEL LEVE Nº 180	R\$ 0,44	8,80		
23678410/ 0001-91	LOTUS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.	2.500	ADAPTADORES de tomada para novo padrão do INMETRO.	R\$ 2,04	R\$ 5.100,00	2010NE000811	11435/2010
10958426/ 0001-06	CALIXTO E FILHO EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS	2.500	EXTENSÕES ELÉTRICAS , semi-profissional ou profissional, com capacidade para no mínimo 500w e no máximo 1.000w em rede de 220v, com cabo de 5 metros de borracha de grande resistência e durabilidade (tipo PP 2 x 1,5mm ²), com tomada emborrachada e plugue de dois pinos maciços (injetado em PVC com terminais em latão) emborrachado e totalmente isolado, na cor preta ou branca, certificada pelo INMETRO.	R\$ 12,90	R\$ 32.250,00	2010NE000812	11435/2010
24504409/ 0001-03	ORGANIZAÇÕES LIRA DE PRODUTOS ELETRÔNICOS	2	PORTEIRO ELETRÔNICO (KIT) COM OS SEGUINTE COMPONENTES: PAINEL (PLACA DE RUA) EM PLÁSTICO OU ALUMÍNIO, INTERFONE (BASE). CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ALIMENTAÇÃO EM 220 V, FIXAÇÃO DE SOBREPOR	121,89	R\$ 243,78	2010NE000822	17782/2010

			COM CAIXA PROTERORA.				
11208403/ 0001-47	DISTRIBUIDORA GLOBO LTDA.	200	APONTADOR LÁPIS, MATERIAL METAL E PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DEPÓSITO. INFORMAÇÕES ADICIONAIS: DEPÓSITO COM TAMANHO 5,5X2,0 CM EM PLÁSTICO/ACRÍLICO, COM DEPÓSITO PARA RESÍDUOS ACOPLADO.	R\$ 0,20	40,00	2010NE000828	10292/2010
		2.000	GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL COBREADO, TAMANHO 26/6. INFORMAÇÕES ADICIONAIS: CAIXA COM 1.000 UNIDADES.	R\$ 0,52	1.040,00		
00449903/ 0002-35	MARCA DISTRIBUIDORA DE PAPÉIS LTDA-ME	500	PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA DE FELTRO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, COR TINTA VARIADA. INFORMAÇÕES ADICIONAIS: NAS CORES AZUL, PRETO E VERMELHA.	0,60	300,00	2010NE000830	10292/2010
04958358/ 00012-63	PONTO A PONTO MAGAZINE LTDA- ME	800	BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL BORRACHA, COMPRIMENTO 50, LARGURA 15, COR VERDE E BRANCA, TIPO DURA.	0,20	160,00	2010NE000832	10292/2010
09339057/	RS RECORTE E	88	Confecção de faixas em	25,24	2.221,1	2010NE000835	04034/2010

0001-94	IMPRESSÃO SERIGRÁFICA LTDA.		polietileno, na cor branca, com letras pretas, no tamanho de 3m x 0,50m , contendo nas extremidades de cada faixa, um barrote em madeira que servirá para amarração e com dizeres conforme modelos a serem informados posteriormente.		2		
		63	Confecção de faixas em polietileno, na cor branca, com letras pretas, no tamanho de 3m x 0,80m , contendo nas extremidades de cada faixa, um barrote em madeira que servirá para amarração e com dizeres conforme modelos a serem informados posteriormente.	32,44	2.043,7 2		
		1	Confecção de faixas em polietileno, na cor branca, com letras pretas, no tamanho de 3m x 1,00m contendo nas extremidades de cada faixa, um barrote em madeira que servirá para amarração e com dizeres conforme modelos a serem informados posteriormente.	39,65	39,65		
09339057/ 0001-94	RS RECORTE E IMPRESSÃO SERIGRÁFICA LTDA.	7	Confecção de faixas em polietileno, na cor branca, com letras pretas, no tamanho de 3m x 0,50m , contendo nas extremidades de cada faixa, um barrote em madeira que servirá para amarração e com dizeres conforme modelos a serem informados posteriormente.	25,24	176,68	2010NE000842	04034/2010

		13	Confecção de faixas em polietileno, na cor branca, com letras pretas, no tamanho de 3m x 0,80m , contendo nas extremidades de cada faixa, um barrote em madeira que servirá para amarração e com dizeres conforme modelos a serem informados posteriormente.	32,44	421,72		
50649987/ 0001-48	TECTEL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.	16	RÁDIO TRANSCÉPTOR VHF/FM, NOME RÁDIO DE COMUNICAÇÃO, 16 CANAIS, 5W DE POTÊNCIA, CODIFICAÇÃO DTMF, POTÊNCIA DE SAÍDA AJUSTÁVEL (ALTA/MÉDIA/BAIXA), 2 OU 4 BOTÕES PROGRAMÁVEIS, SINALIZAÇÃO MDC-1200 (ENVIO/RECEPÇÃO), CANAL EXCLUSIVO RECEPÇÃO, CANAIS PROGRAMÁVEIS, CHAMADA SELETIVA, INIBIÇÃO SELETIVA DO RÁDIO, LIMITADOR DO TEMPO DE TRANSMISSÃO, SINALIZAÇÃO DTMF DE ACORDO COM NORMAS MILITARES, ALERTA DE CHAMADA, BLOQUEIO DE CANAL OCUPADO, CHAMADA SELETIVA, ELIMINAÇÃO DE CANAL RUIDOSO, BATERIA RECARREGÁVEL DE 7,5 V, 1600 MH, ALERTA DE BATERIA FRACA, CARREGADOR, FONES DE OUVIDO, SOFTWARE, MANUAL EM PORTUGUÊS, CAPA CLIP, ANTENA HELIFLEX DE 1/4 DE ONDA, ACESSÓRIOS, GARANTIA DE 1 ANO.	R\$ 546,71	R\$ 8.747,36	2010NE000843	19554/2010
47866934/ 0001-74	TICKET SERVIÇOS SA.		01/01/COMPRA Ordem de Compra, de VALOR	117.000,	117.000	2010NE000853	02669/2010

			ESTIMATIVO, para fazer face às despesas com o Contrato n.º 14/2010-TRE-PB , que tem como objeto a prestação do SERVIÇO DE GESTÃO DE FROTA DE VEÍCULOS, com vista à aquisição de combustíveis , para os veículos automotores da frota do TRE/PB, requisitados e/ou a serviço da justiça eleitoral, referente a Pleitos Eleitorais .	00	,00		
35423169/ 0001-39	LECITA COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO	125	CAIXA de papelão ondulado, semi kraft, com espessura mínima de 5mm, tamanho fechada 460, largura 370, altura 370, cor parda, aplicação acondicionamento de mercadorias. Especificação adicional: personalizada com os dizeres “JUSTIÇA ELEITORAL” e seta indicativa de posição.	8,50	1.062,50	2010NE000873	7819/2009
		300	CLIPS, tratamento superficial niquelado, tamanho 2/0, material metal, formato paralelo. Caixa com 100 unidades.	1,16	348,00		
		75	COLA EM BASTÃO, atóxica, lavável, para colar papel, fotos, tecidos, com aderência instantânea, em embalagem de 8 g. Prazo de validade não inferior a 12 (doze) meses a contar da data de entrega pelo fornecedor.	0,39	29,25		
		25	GARRAFA TÉRMICA. Especificação adicional: tampa em rosca, capacidade de 1 litro.	14,80	370,00		

		50	GRAMPEADOR de mesa metálico, com base em plástico rígido medindo, aproximadamente, 20 x 4,5 cm, com mecanismo de grampear com estrutura em aço inoxidável, dispendo de mola para tracionar o alimentador de grampos presa na parte superior, trilho de carga com capacidade para duas barras de grampo 26/6, preso à estrutura do carregador, sob pressão, mediante o auxílio de ressaltos laterais, capaz de grampear até 20 fls. de papel ofício juntas.	16,90	845,00		
		15	LAPISEIRA, material plástico, diâmetro carga 0,9, características adicionais c/preendedor, ponta e acionador de metal c/borracha. Especificação adicional: com suporte digital emborrachado em alto relevo.	2,38	35,70		
		37	PAPEL CAMURÇA, material celulose vegetal, gramatura 60, comprimento 60, largura 40, cor preta	0,43	15,91		
		37	PAPEL CAMURÇA, material celulose vegetal, gramatura 60, comprimento 60, largura 40, cor vermelha.	0,43	15,91		
		37	PAPEL CAMURÇA, material celulose vegetal, gramatura 60, comprimento 60, largura 40, cor vinho.	0,43	15,91		
		37	PAPEL CAMURÇA, papel camurça, material celulose vegetal, gramatura 60, comprimento 60, largura 40, cor azul marinho.	0,43	15,91		
		25	PILHA, tamanho pequena, tipo alcalina, modelo AAA, tensão 1,5, características adicionais não recarregável. Prazo de	1,65	41,25		

			validade não inferior a 12 (doze) meses a contar da data de entrega pelo fornecedor.				
		12	PINCEL QUADRO BRANCO / magnético, material plástico, material ponta feltro, tipo carga descartável, cor preto. Prazo de validade não inferior a 12 (doze) meses a contar da data de entrega pelo fornecedor.	1,22	14,64		
		01	PAPEL CONTATO, auto colante, cor preta, bobina com 25m de comprimento e 46 cm de largura.	55,00	55,00		
		01	PAPEL CONTATO, auto colante, cor vermelha, bobina com 25m de comprimento e 46 cm de largura.	55,00	55,00		
		10	PLÁSTICO BOLHA, material plástico, largura 1,25, comprimento 100, apresentação bobina.	103,00	1.030,00		
04925042/ 0001-94	I. BARBOSA DA SILVA-ME	25	BANDEJA expediente, material acrílico, cor fumê, comprimento 360, largura 260, altura 40, modelo simples, características adicionais pés emborrachados. simples, em acrílico fume, para documentos.	6,50	162,50	2010NE000874	7822/2009
		01	BOBINA de papel embrulho, tipo papel kraft, apresentação bobina, largura 120 cm, modelo liso, cor parda, gramatura 80. Especificação adicional: pesando, no mínimo, 50 kg.	168,00	168,00		
		2.500	CAIXA arquivo, material plástico polionda, dimensões 360x250x130, cor verde, aplicação arquivamento de	1,77	4.425,00		

			documentos.				
		50	ETIQUETA adesiva, material papel, cor branca, largura 100, altura 50, características adicionais 1 auto-adesiva, folha com 3 etiquetas. Especificação adicional: caixa com, no mínimo, 36 etiquetas. Prazo de validade não inferior a 12 (doze) meses a contar da data de entrega pelo fornecedor.	3,00	150,00		
		10	ETIQUETA branca, auto-adesiva, em formulário contínuo, tamanho, 89,0 x 36,1 com 08 etiquetas por folha, (caixa com, no mínimo 4.000 etiquetas). Prazo de validade não inferior a 12 (doze) meses a contar da data de entrega pelo fornecedor.	35,00	350,00		
		75	FITA CORRETIVA, na cor branca, medindo 5mm x 6m, para apagar caneta esferográfica.	2,98	223,50		
		100	PAPEL FLIP CHART, material celulose vegetal, gramatura 90, dimensões 660 x 960.	0,30	30,00		
		25	PRANCHETA portátil em acrílico, tamanho ofício na cor fumê ou grafite, com prendedor de metal e cantos arredondados	4,80	120,00		
05110330/ 0001-53	JOACIL CARLOS VIANA BEZERRA	50	LIVRO para registro de ata, em papel sulfite, 75 g/m ² , com 100 folhas pautadas e numeradas, capa dura de papelão na cor preta.	4,50	225,00	2010NE000875	07824/2009
		70	PORTA DUREX para rolo de 12 mm	3,80	266,00		

			x 30 m.				
		2.000	ENVELOPE, material papel off-set comercial fl, gramatura 90 g/m2, comprimento 16,2 mm, cor branca, largura 11,4 mm.	0,04	80,00		
24116337/ 0001-27	JOSÉ DE ARIMATÉIA PORTO MARTINS ME	500	CARTOLINA cartolina, material celulose vegetal, gramatura 180 g/m2, comprimento 730 mm, largura 550 mm, cor branca .	0,54	270,00	2010NE000876	07825/2009
		25	EXTRATOR de grampo em aço inoxidável, cromado, tipo espátula, c/ resistência suficiente p/ não dobrar c/ o uso, para grampo 26/6.	1,40	35,00		
		37	LIVRO DE PROTOCOLO de correspondência, com capa dura de papelão revestida de papel off-set 120 g/m ² , contendo páginas em papel off-set 63 g/m ² numeradas de 01 a 100, impresso em formato 165 x 230 mm, fechado.	2,70	99,90		
		15	MINA DE GRAFITE, para lapiseiras, traço de 0,9mm, 2B, embalagem em tubo plástico com 12 unidades.	0,15	2,25		
		12	PORTA CARIMBO duplo, metálico, com no mínimo de 16 lugares.	12,00	144,00		
		200	RESPIRADOR sem válvula de exalação, formato concha, proteção contra poeira e névoas, fixação em 4 pontos com elástico e aspa para ajuste nasal.	0,50	100,00		
		25	TESOURA, material aço inoxidável,	2,80	70,00		

			material cabo plástico atóxico e resistente, comprimento 21cm. Especificação adicional: marca impressa no corpo e com embalagem individual.				
		1.000	ENVELOPE, material papel off-set, gramatura 90, tipo saco comum, comprimento 410, cor branca, largura 31.	0,26	260,00		
		250	CAIXA PARA ARQUIVO, material papelão ondulado, dimensões 340 x 135 x 240 mm, cor parda, aplicação arquivamento de documentos.	0,90	225,00		
09339057/ 0001-94	RS RECORTE E IMPRESSÃO SERIGRÁFICA LTDA.	7	Confecção de faixas em polietileno, na cor branca, com letras pretas, no tamanho de 3m x 0,80m , contendo nas extremidades de cada faixa, um barrote em madeira que servirá para amarração e com dizeres conforme modelos a serem informados posteriormente.	32,44	227,08	2010NE000877	4034/2010
06788308/ 0001-20	ALLIANCER COMÉRCIO TECNOLOGIA SERVIÇOS	300	CANETA marca-texto, material plástico, tipo ponta porosa, cor fluorescente/diversas, tipo base água, características adicionais traço 2,5mm. Especificação adicional: exceto na cor azul. Marca LYKE	0,48	144,00	2010NE000878	7826/2009
		100	CORRETOR LÍQUIDO, atóxico, lavável, composto de água, pigmentos brancos e resina sintética, acondicionado em tubos com 18 ml, no mínimo. Secagem rápida. Prazo	0,45	45,00		

			de validade não inferior a 12 (doze) meses a contar da data de entrega pelo fornecedor.				
		25	FITA ADESIVA fita adesiva, material crepe, tipo gomada, largura 19, comprimento 50, aplicação multiuso .	1,59	39,75		
		500	GRAMPO GALVANIZADO 26/6 (caixa com, no mínimo, 1000 unidades).	0,45	225,00		
		250	GRAMPO TRILHO DE 80MM (Caixa com, no mínimo 50 unidades).	4,50	1.125,00		
		15	LAPISEIRA, material plástico, diâmetro carga 0,7 mm, características adicionais c/preendedor, ponta e acionador de metal c/borracha. Especificação adicional: com suporte digital emborrachado em alto relevo.	2,25	33,75		
		500	PAPEL OFÍCIO, papel A4, material papel alcalino, gramatura 75, cor branca, tamanho 210 x 297mm.	9,60	4.800,00		
		200	PASTA A-Z, altura 285 mm, altura 350 mm, lombada 50 mm , contendo porta-etiquetas e orifício com anel de plástico, mecanismo de fixação montado em base de metal inoxidável com garras, alavanca e mola em aço inoxidável e barra de contenção de papéis em plástico resistente.	3,55	710,00		
		500	PASTA A-Z, Pasta a-z grande, altura 285 mm, altura 350 mm, lombada 80	3,55	1.775,00		

			mm, contendo porta-etiquetas e orifício com anel de plástico, mecanismo de fixação montado em base de metal inoxidável com garras, alavanca e mola em aço inoxidável e barra de contenção de papéis em plástico resistente.				
		50	RÉGUA comum material plástico cristal, comprimento 30cm, graduação cm/mm, flexível, incolor, transparente.	0,20	10,00		
08493422/ 0001-58	GLOBAL SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA.	3	ARMÁRIO SEMI ABERTO com, no mínimo, as seguintes especificações: corpo (tampo, laterais e fundo) revestido em laminado melamínico dupla face; laterais, fundo e base, produzidos em aglomerado de 18mm; base metálica com pintura epóxi; 4 niveladores de altura; 02 (duas) portas produzidas em aglomerado de 18mm de espessura revestidas em laminado melamínico dupla face; 02 prateleiras externas e uma interna (inteiriças) de 18mm de espessura revestidas em laminado melamínico dupla face; dobradiças metálicas que permitem abertura das portas de até 270°; fechadura cilíndrica embutida; puxadores metálicos tipo alça; tampo produzido em aglomerado de 25mm de espessura; face das portas com fitas de borda reta em PVC; medindo 800x490x1600mm (Comprimento X profundidade x altura); 03 (três) anos de garantia e assistência técnica nesta Capital.	313,00	939,00	2010NE000894	08611/2009
		10	Mesa retangular, material aglomerado	249,00	2.490,00		

			madeira, comprimento 1,80m, largura 1,00m, altura 0,74m, cor face superior branco gelo, estrutura texturizada em epóxi, material face superior laminado melamínico texturizado alta pressão, tipo bordas arredondadas em (post-forming), tipo estrutura tubo aço, material borda lateral poliestireno 1.5 mm, características adicionais ponteiros injetadas fixas e sapata regulável, assistência técnica nesta Capital e garantia de 01 ano.				
05110330/ 0001-53	JOACIL CARLOS VIANA BEZERRA	1100	COPO descartável para água, em poliestireno, não tóxico, resistente a temperatura máxima de 100° C, capacidade mínima de 200 ml, em conformidade com a norma ABNT 14.865, acondicionado em pacotes com 100 unidades.	1,59	1749,00	2010NE000897	7824/2010
04925042/ 0001-94	I. BARBOSA DA SILVA ME	50	ETIQUETA branca, auto-adesiva, tamanho 32 x 90 mm. Especificação adicional: caixa com, no mínimo, 96 etiquetas. Prazo de validade não inferior a 12 (doze) meses a contar da data de entrega pelo fornecedor.	3,00	150,00	2010NE000898	07822/2009

